

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 24/2017
Processo de Licitação: 24/2017
Data do Processo: 28/04/2017

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 24/2017
b) Licitação Nr.: 15/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 29/05/2017
e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra destinados a consertos, reestruturação e melhorias na rede de iluminação pública do município de Bom Jesus - SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

EDMAR DA SILVA ME (3115)

1	BASE RELE FOTOELÉTRICO 10A - Marca: TAKT GTN	PÇ	300,00	0,0000	10,5797	3.173,90
2	CINTA POSTE CIRCULAR 200 MM - Marca: RONAGNOLLE	PÇ	30,00	0,0000	26,0296	780,89
3	BRAÇO 1,5 MT LÂMPADA V.S 70 W - Marca: OLIVO SA	PÇ	30,00	0,0000	52,1305	1.563,92
4	BRAÇO ESPECIAL 3 M LÂMPADA C.S DE 150 Á 400 W - Marca: OLIVO SA	PÇ	30,00	0,0000	90,6562	2.719,69
5	CINTA POSTE CIRCULAR 190 MM - Marca: RONAGNOLLE	PÇ	30,00	0,0000	23,7014	711,04
6	CONECTOR CUNHA CU+SN CA-CAA-CU - TIPO A - Marca: INTELLI	PÇ	200,00	0,0000	7,1746	1.434,92
7	FIO CU ISOL. AZUL 0,25 MM² - 750 W - Marca: CORFIO	MTS	1.000,00	0,0000	3,5398	3.539,80
8	FIO CU ISOL. PRETO 0,25 MM² - 750 W - Marca: CORFIO	MTS	1.000,00	0,0000	3,5398	3.539,80
9	FITA ISOLANTE 20 MT - Marca: AMANCO	UNI	30,00	0,0000	6,1134	183,40
10	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19MM X 10M AUTO FUSÃO - Marca: AMANCO	UNI	60,00	0,0000	18,2057	1.092,34
11	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W - Marca: DEMAPE	PÇ	300,00	0,0000	20,3992	6.119,76
12	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W - Marca: DEMAPE	PÇ	250,00	0,0000	29,4664	7.366,60
13	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W - Marca: DEMAPE	PÇ	150,00	0,0000	36,4826	5.472,39
14	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W - Marca: DEMAPE	PÇ	200,00	0,0000	44,0373	8.807,46
15	LUMINÁRIA FECHADA I.P LÂMPADAS V.S 70 W - Marca: DEMAPE	PÇ	70,00	0,0000	83,8539	5.869,77
16	LÂMPADA MERCÚRIO 80 W - Marca: DEMAPE	PÇ	200,00	0,0000	23,4164	4.683,28

Bom Jesus, 29 de Maio de 2017.

Rafael Calza - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo: 24/2017
Processo de Licitação: 24/2017
Data do Processo: 28/04/2017

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

EDMAR DA SILVA ME (3115)

17	REATOR B.P LÂMPADA V.M 80 W - Marca: TAKT GTN	PÇ	100,00	0,0000	46,9911	4.699,11
18	REATOR B.P LÂMP. V.S 070 W - Marca: TAKT GTN	PÇ	200,00	0,0000	59,1467	11.829,34
19	REATOR B.P LÂMP. V.S 150 W - Marca: TAKT GTN	PÇ	200,00	0,0000	67,2399	13.447,98
20	REATOR B.P LÂMP. V.S 250 W - Marca: TAKT GTN	PÇ	100,00	0,0000	89,1437	8.914,37
21	REATOR B.P LÂMP. V.S 400 W - Marca: TAKT GTN	PÇ	120,00	0,0000	98,9632	11.875,58
22	RECEPTÁCULO DE PORCELANA E 27 - Marca: OLIVO SA	PÇ	100,00	0,0000	12,8129	1.281,29
23	PARAFUSO CAB. ABAUL. 16 X 070X 60MM - COMPLETO - Marca: ROMAGNOLLE	PÇ	100,00	0,0000	5,4562	545,62
24	RELE F.E.N.F 220V - BASE 10 A - Marca: TAKT GTN	PÇ	600,00	0,0000	21,983	13.189,80
25	PORCA QUADRADA 16 X 13 MM - Marca: ROMAGNOLLE	PÇ	100,00	0,0000	1,5204	152,04
26	PORCA QUADRADA 16 X 13 MM - Marca: OLIVO SA	PÇ	100,00	0,0000	17,5326	1.753,26
27	CHAVE CONECTORA 32 A - Marca: DELMAR	PÇ	30,00	0,0000	214,6355	6.439,07
28	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMUM - Marca: EFJ	M.O	60,00	0,0000	119,6159	7.176,95
29	MÃO DE OBRA - SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE 70W, 150W, 250W, 400W - Marca: EFJ	M.O	900,00	0,0000	58,925	53.032,50
30	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICA INDIVIDUAL - Marca: EFJ	M.O	600,00	0,0000	51,3703	30.822,18
31	MÃO DE OBRAS - INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR PARA I.P COMUM OU ESPECIAL - Marca: EFJ	M.O	670,00	0,0000	65,8778	44.138,13
32	MÃO DE OBRAS - INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CHAVE MAGNÉTICA P/I.P PÚBLICA - Marca: EFJ	M.O	30,00	0,0000	76,4734	2.294,20
33	MÃO DE OBRAS PARA SUB. RECEPTÁCULO E27 - Marca: EFJ	M.O	30,00	0,0000	13,8186	414,56
34	MÃO DE OBRAS PARA SUB. RECEPTÁCULO E40 - Marca: EFJ	M.O	30,00	0,0000	13,8186	414,56
					Total do Fornecedor:	269.479,50
					Total Geral:	269.479,50

Bom Jesus, 29 de Maio de 2017.

Rafael Calza - Prefeito Municipal